第 41 回 臨床部会 症例検討会のお知らせ(3rd. アナウンスメント)
2025 年 10 ⽉吉⽇

⽐較眼科学会会員各位

会員の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。
11 ⽉開催予定の第 41 回症例検討会につきましてのご案内となります。

⽇時：2025 年 11 ⽉ 16 ⽇（⽇曜⽇）
10:00 - 12:00 症例検討会(４題予定)
12:00 ‒ 13:30 昼休憩
13:30 ‒ 16:30 シンポジウム：⽐較眼科学会 Resident Forum

１、⽦⽥ 哲也先⽣（どうぶつ眼科専⾨クリニック）：
Ø 実症例から学ぶ⾓膜疾患の診断と内科治療-診断から治療選択までの臨床的アプローチ-

２、⼤滝 進吾先⽣（湘南鎌倉動物病院 動物眼科センター）
Ø ⽝の深部⾓膜潰瘍に⽴ち向かう-⾓膜移植術による⾓膜再建の実際-

３、森⽥ 希輔先⽣（アニマルアイケア・東京動物眼科醫院：
Ø ⽝の⾓膜内⽪疾患アップデート

場所：新⼤阪コロナホテル

参加費：

 会員 ⾮会員
終⽇参加のみ 6000 円 8000 円

申し込みフォーム：https://www.jscvo.jp/seminar/index.php?id=54
申し込み受付：2025 年 11 ⽉９⽇まで

＊ハンドアウトは PDF で配布いたしますが、印刷を希望される⽅は１部 1000 円になります。
＊参加費につきましては半⽇参加の場合においても終⽇参加費と同額となりますのでご了承ください。
＊お⽀払い頂いた参加費は、如何なる理由でも返⾦いたしかねますのでご了承ください。
＊ご参加の皆様には感染症対策へのご協⼒をお願い申し上げます。
多くの皆様のご参加を⼼よりお待ちしております。会員の皆様のご健康と御多幸をお祈り申し上げます。

臨床部会⻑：⼩林 ⼀郎

症例検討委員会委員⻑：⼭下 真